



# לב העניין

להאיר עיני מבקשי השם מתורת רבינו  
הקדוש מוהר"ן מברסלב זיע"א

## שער העניין

### עצות מרבינו הקדוש לזכות לעניין השבועי.

ולבאר קצת איך זוכין שיהיה כל עסקי המשא ומתן והמלאכות בבחינת מלאכת המשכן... ובכל הילוך ודיבור שעושה והולך ומדבר בשעת המשא ומתן, שכוונתו שירוויח כדי שיעשה מזה צדקה. וזה ידוע שעיקר הצדקה הוא כשזוכה ליתן לעניים הגונים באמת העוסקים בתורה ותפילה באמת, והעיקר שיזכה לתן לצדיקי אמת והנלווים אליהם שהם כלולים ממכה נפשות ישראל, שאז הוא זוכה להתחבר ולהתקשר להקיבוץ הקדוש של הרבה נפשות ישראל, שהם עיקר קיום המשכן ובית המקדש, שהם בחינת בית כנסת ובית מדרש שמתקיימין על-ידי אלו הנפשות שמתקבצין ועוסקין שם בתורה ותפילה... ועל-כן ראוי להשתדל בכל מה דאפשר, כשהולך בדרך או עוסק במשא ומתן בביתו, שיתחבר עם כשרים והגונים ויהיה רגיל בכל פעם לדבר עמהם בדברי תורה ויראת שמים באופן שיזכיר את חברו או חברו יזכיר אותו בכל יום מהתכלית האחרון... כי זה כל כוונת השם יתברך שמסבב עסקי המשא ומתן והמלאכות בעולם, שהכל בשביל ברורים. ועיקר שעל-ידי המשא ומתן ועסקים מתחברים בני אדם זה עם זה, עד שסוף כל סוף יתגבר האמת שבלב כל אחד מישראל וימשיך אחד את חברו, עד שישובו כולם להשם יתברך ותורתו. והעקר שיתחברו יחד אל הקבוץ הקדוש שיתרבה בשכנים רבים עד אין חקר כנ"ל, שזהו בחינת בנין המשכן כנ"ל. נמצא, מי שעוסק במשא ומתן בכונה זאת בודאי הוא עוסק אז במלאכת המשכן, כי כל זה הוא בחינת מעשה המשכן וקיימו. (לקוטי הלכות, הלכות בית כנסת ה"ו אות כ"ד).

## תפילה לעניין

ואפילו בעת שאנו מוכרחים לעשות איזה עסק או משא ומתן בשביל פרנסה, תעזרנו ברחמיך הרבים שיהיה הכל בקדושה ובטהרה, באמת ובאמונה כרצונך הטוב, בלי טירדא ובלי בלבול הדעת כלל. ונדע ונאמין כי הכל מאיתך ולא על ידינו כלל, וכל עסקנו ועשייתנו במו"מ ועסקי פרנסה יהיה הכל מזוכך ומזוקק, עד שיהיו מאירים כל הל"ט מלאכות ויכללו בט"ל אורות הנמשכים משמך הגדול, וכל הל"ט מלאכות יהיו בקדושה ובטהרה, בבחינת מלאכת המשכן, ותברך את מעשה ידינו, ותשלח ברכה והצלחה בכל עסקנו ועשייתנו.. (תפילה יא).

## אור העניין

### ביאור העניין השבועי והקשרו אל הפרשה או הזמן.

#### האם אפשר לבנות בימינו את המשכן, ואיך אתה קשור לזה?

כל מי שלומד את הפרשה של השבוע - 'פרשת תרומה', לא מבין בשביל מה רצה השם יתברך שמשא רבינו יבנה את המשכן במדבר, מדוע היו צריכים כל פעם לבנותו מחדש ולפרקו, לפעמים אף לאחר שעות ספורות. לכאורה היה אפשר לחכות שיכנסו ישראל לארץ, ויבנו את בית המקדש, שיעמוד על מכונו כמה מאות שנים?

כותב על זה מוהרנ"ת, שה' יתברך, קורא הדורות מראש, ידע שעתידיים ישראל לחטוא לפניו, ולגלות מארץ ישראל, ארץ הקודש. ועל כן ציווה על משה רבינו ע"ה שיבנה את המשכן במדבר דייקא, שהוא מרמז על מקומות הרחוקים מאד מקדושת ישראל, וע"ז יוכלו ישראל להמשיך עליהם גם בגלותם בארצות רחוקות, את קדושת ארץ ישראל - שאפילו שם יקבלו את הכח להאמין בה' יתברך ובתורה הקדושה.

וזוהו סוד כל הקורבנות שהיו מקריבים בבית המקדש. כי ע"י הקורבנות, היו מעלים את החיות דקדושה שמובלשת במקומות פחותים מאד - בהמות ועופות, ומגלים שגם שם יש קדושה גבוהה מאד, עד שאפשר להעלות אפילו אותם לקורבן לריח ניחוח אשה לה'.

וע"כ דווקא משה רבינו ע"ה בנה את המשכן הקדוש, וכל זה מרמז על בניין הקדושה שבונה הצדיק האמת, שכל איש מישראל יכול להיכנס אליו ולחסות בצילו הקדוש, ולהינצל ע"י זה מכל בלבולי העולם הזה והבלי.

ובניית המשכן היתה מתרומות בני"י דייקא, כי עיקר בניית הבניין דקדושה שבונה הצדיק, הוא על ידי שמלקט מכל אחד ואחד מישראל את כל הנקודות הטובות, וכל מצווה ודבר שבקדושה שיש לו. ובפרט ע"י הנקודות טובות שמלקט ממי שחוטף עצמו מכל הבלבולים וההתגברות שמתגברים עליו, ומכניס את עצמו לקדושה, שאז אפילו דבר קטן מאד שעושה הוא יקר מאד בעיני ה' יתברך, וע"י שכולל הנקודות טובות של כל ישראל יחד, בונה מהם את משכן הקדושה.

ועיקר עניין משכן הקדושה לעובדא ולמעשה הוא: שכל מי שרוצה לחוס על נפשו לנצח, ולהינצל מכל בלבולי העולם הזה, הבליו ותאוותיו, כל תקוותו הוא ע"י שישקיע עצמו בלימוד ספרי הצדיק האמת ותלמידיו הקדושים שהם בניין הקדושה, וכל מי שישקיע עצמו בספריהם באמת, ויקיים עצות הצדיק האמת ויסמוך על כוחו הגדול, בוודאי יינצל מכל מה שצריך להינצל, הן בגשמיות והן ברוחניות.

ולכן נקראים על פי רוב ספרי הצדיק האמת בשם 'ליקוטים', כי הם בחינת המשכן הקדוש שבונה משה במדבר, שבנאו ע"י שליטת הנקודות הטובות מכל אחד ואחד מישראל, ובהם יכול כל אחד מישראל לחסות ולהינצל מכל העולם הזה כנ"ל.

לכן, לא יכלו ישראל לקבל את התורה הקדושה, עד שנתקבצו שישים ריבוא מישראל יחד באהבה ובלב אחד, כי עיקר המשכת התורה היא דייקא ע"י ריבוי הנקודות הטובות שנהיה ע"י ריבוי הנפשות, כי ע"ז מתקנים כלים וצמצומים רבים מאד שרק על ידם אפשר לקבל את התורה, וע"ז נבנה משכן הקדושה כנ"ל.

וכל הליקוטים הנ"ל שעל ידם בונה הצדיק את המשכן, הם בחינת קדושת פורים והכנעת קליפת המן-עמלק, כי עיקר מלחמת עמלק היא רק על החלושי כח שבישראל, שעמלק חותר תמיד בכל כוחו שלא ינתקו עצמם מרע לטוב, ובעיקר ע"י שאומר להם, שהרי הם כבר נפלו להיכן שנפלו, ומה יועיל להם אם יחטפו איזה נקודה טובה מקדושת ישראל במקומם השפלה?!

אבל הצדיקים האמיתיים, שהם בחינת משה ומרדכי, לוחמים עימו תמיד, ועיקר מלחמתם היא ע"י שמחזקים תמיד כל אחד מישראל שלא יפול בדעתו ח"ו, ויידע שהוא דייקא שנפל למקום שנפל, אף ע"פ כן אין שום ייאוש בעולם כלל, וכל נקודה קטנה שמחזק עצמו לשוב לה' יתברך, יקרה מאד מאד בעיני יתברך, וממנו דייקא יהיה נעשה ונבנה משכן הקדושה כנ"ל.

ע"כ פורים מותר בכל המלאכות כמו ביום חול, ואף ע"פ כן הוא יום קדוש ונורא מאד. כי עיקר הניצחון על המן היה ע"י שישאל שהיו באותו הדור, חיזקו עצמם בכח מרדכי הצדיק, ואע"פ שעבר עליהם מה שעבר, עד שנהנו מסעודתו של אותו רשע וכו', התחזקו להתפלל ולצום כציווי מרדכי, וע"י זה הכניעו את המן עמלק בשורשו, עד שחמל עליהם השם יתברך וניצחו אותו גם בגשמיות, ולא זו בלבד שניצחוהו, אף



## עניין הצדיק

### שיחות יקרות ממעלת וגדולת תורת רביה"ק.

\*תזכור היטב בכל יום ובכל עת את כל הדיבורים הקדושים האמיתיים התמימים בכל מיני תמימות, ואף על פי כן הם עמוקים עמוקים מאד מלאים חכמה עמקה אמיתית, עמקות לפנים מעמקות, עד אין סוף ואין תכלית, אשר עליהם אין להוסיף ומהם אין לגרוע כי אם לעיין בהם ולשושם לב עליהם. תמצא בכל פעם כל מיני מטעמים המשיבין את הנפש, ועצות אמתיות לחזק נפשך ונפש כמותך והגרועים ממך, והטובים ממך, כל אחד לפי ערכו העשיר והעני והבינוני, נערים גם זקנים בריאים וחלשים חס ושלום, בכל מיני עיתים העוברים על האדם, הכל כאשר לכל יכולים למצוא בהם טוב טעם ודעת אמיתי באפן שיישאר כל אחד על עמדו בכל עת לקפוץ על כל העומדים עליו בכל יום להטרידו משני עולמות חס ושלוש...

\* אבל זה ידענו מכבר שאין נמצא בשום מקום עצות נפלאות אמתיות כמו בספריו הקדושים, וכמו הדיבורים שנדברו בינינו שנובעים מדבריו הקדושים שקבלנו בכתב ובעל-פה... אבל עדין לא נמצא מי שיחזק כל כך בעצות נפלאות כאלו כמו אדוננו מורנו ורבנו ז"ל, אשר מחזק ומקיים ומשיב את כל הנפשות אפילו הירודים מאד מאד, בכמה מיני לשונות עמוקים ותמימים, וכולם נלקחים ממקום שנלקחים דלית מחשבה תפיסא תמן. ולהתחיל לדבר מהם צריכין לחזור ולבאר כל ספריו הקדושים. על כן תחשוב דרכיך ותשוב רגליך אל עדותי, הוא חידושי תורה הקדושים אשר גילה לנו. הפוך בהם והפוך בהם וסיב ובלה בהם ומהם לא תזוע, שאין לך מידה טובה מהם. (עלים התרופה מכתב ר"כ)

\* טוב לבלות זמן רב, בשביל שעה אחת, שיתקרב לצדיק.

\* ביאת המשיח תלוי בקרבת הצדיק.

\* עקר שלמות הנפש תלוי בקרבת הצדיק. (ספר המידות - צדיק נ"ה, קנ"ב, קנ"ג).

## שיח העניין

### שיחות וסיפורים סביב העניין השבועי מרביה"ק ואנשיו היקרים.

\* יש צדיק אמיתי שהוא יסוד העולם כמו שכתוב 'וצדיק יסוד עולם' (משלי י"ה), וזה הצדיק הוא רק יחיד בעולם, כי הוא יסוד העולם שכל הדברים נמשכין ממנו, ואפילו כל הצדיקים הם רק ענפים ממנו כל אחד לפי בחינתו, יש שהוא בחינת ענף ממנו. ויש שהוא בבחינת ענף מן הענף. וזה הצדיק היחיד בעולם הוא עניו ושפל ומשים עצמו כעפר ועל-ידי-זה יש לו כח המושך להמשיך כל העולם אליו לקרבם להשם יתברך ולתורתו הקדושה, וזה הצדיק ממשיך כל ההשפעות להעולם. גם הוא בחינת משכן שהיה לו כח המושך להמשיך אלהות להמקום שהיה עומד שם, וכן הצדיק הזה יש לו כח המושך להמשיך אלהות למקום שהוא שם. (קיצור לקוטי מוהר"ן סימן ע', סעיף א-ב).

\* בכל דור ודור יש רועה ישראל בחינת משה רביא מהימנא, וזה הרועה עושה משכן, שמהמשכן הזה מקבלין התינוקות של בית רבן הבל פיהם שאין בו חטא, ומשם מתחילין לקרות ולהיכנס בתוך התורה, ועל כן הם מתחילים מן ויקרא שמדבר מגמר הקמת המשכן. ודע שכל הצדיקים שבדור בכל אחד ואחד יש בו בחינת משה וכל אחד ואחד הוא בחינת רועה ועושה בחינת משכן, וכל אחד לפי בחינת המשכן שהוא עושה כמו כן יש לו תינוקות שמקבלין הבל פיהם משם. אך לידע כל זאת הינו לדעת כל צדיק וצדיק איזה הם התינוקות השייכים לו, וכמה הם מקבלין ממנו, ולידע כל הבחינות שיש בזה, והדור שיבוא מהם עד הסוף. דע שמי שיכול לדון את כל אדם לכף זכות ולחפש ולמצא הנקודות טובות שיש בכל אחד מישראל אפילו בהפושעי ישראל, שעל-ידי-זה יש לו בחינה גבוהה כזו שיכול להיות שליח-צבור וחזן כנ"ל, הוא יודע כל זה הנ"ל בשלמות. וזה סוד מה שאמרו חכמינו זכרונם לברכה 'החזן רואה היכן התינוקות קורין'. (שבת י"א) (קיצור לקוטי מוהר"ן סימן רפ"ב, סעיף ד).

\* צריך להביא ולקשר כל התפלות לצדיק הדור, כמו שכתוב (שמות ל"ט): ויביאו את המשכן אל משה, והוא יודע לאעלא שיפא בשיפא ולעשות אותה קומה שלמה, כמו שכתוב (שם מ): ויקם משה את המשכן. (לקוטי מוהר"ן סימן ב, ו).

גם זכו לתקן חג חדש, שהוא פורים הקדוש, והסכימו עמהם על זה מן השמיים כמו שאמרו חז"ל (מגילה ז), כי ע"י שחזיקו עצמם וכו' כנ"ל, זכו לבנות את משכן הקדושה, שהוא בחינת פורים הקדוש, שעל ידו ועל ידי חג חנוכה עיקר סמיכתנו בגלות הזה כמובא בכתבי האר"י ז"ל, שהם בחינת המשכן, שאע"פ שנעשה במדבר, קדושתו גבוהה מאד כנ"ל, (כן פורים אע"פ שהוא ביום חול, הוא קדוש מאד וכו').

וזה מה שאמרו חז"ל (מגילה יג): שעיקר הניצחון שניצחו את המן היה בזכות השקלים שנדבו לבית המקדש, כי הנקודות הטובות שמצאו ישראל בעצמם, שבזכותם היה כל ניצחון המן ועמלק כנ"ל, הוא בחינה אחת ממש עם השקלים שנדבו עם ישראל למשכן ולבית המקדש, כי שניהם הם כדי להקים את משכן הקדושה, שאז הוא היה בבית המקדש ובמשכן, והיום, כשנחרב בית מקדשינו ממישיכים את קדושתו ע"י שחוסים בצל כנפי הצדיק האמת, שעל ידו עיקר סמיכתנו בגלות הזה, עד ביאת המשיח בב"א.

ולכן אמרו חז"ל (שבת פה): שקיבלו ישראל את התורה מחדש בימי אחשוורוש, כי ע"י הנקודות טובות שמתגברים לחטוף בכל פעם, עי"ז עיקר המשכת התורה בכל דור ודור כנ"ל.

ובזכות זה שמצאו ישראל בעצמם הנקודות הטובות, זכו אז להמשיך תורה אפילו בגשמייות ממש, שהיא המגילה הקדושה שקוראים בפורים, שלא היה מעולם ספר שיקראו בו בציבור ובברכות כמו בספר תורה, (לקו"ה, הלכות בכור בהמה טהורה ה"ד), שיש לו ההלכות של ספר תורה (ש"ע, או"ח תרצ"א, ס"ב), וכל זה מחמת הנקודות טובות שמצאו בעצמם בכח מרדכי הצדיק, עד שעל ידי זה זכו להמשיך תורה אפילו בגשמייות.

וע"כ קראו לימים האלה 'פורים', כי פורים הוא לשון 'פירורים', כדי לרמז שעיקר החג הקדוש הזה נהיה ע"י שחטפו ישראל נקודות טובות דקות מאד כפירורים, מתוך התגברות המן ועמלק, שהם כלל כל התאוות והבלבולים, שמתגברים על כל אחד כמו שמתגברים.

הכלל היוצא מכל הנ"ל הוא, שע"י שאדם זוכה לנתק עצמו מרע לטוב אפילו כחוט השערה, ורוצה לחזור בתשובה שלמה ולקרב עצמו לצדיק האמת, אע"פ כל מה שעובר עליו, והתגברות היצר הרע שמתגבר עליו כמו שמתגבר, עי"ז זוכה שלוקח הצדיק האמת את כל מעשיו הטובים, ובונה מהם בניין ומשכן לקדושה, ועוד שהצדיק ממשיך על ידי מעשיו תורה ועצות נפלאות אפילו לאנשים אחרים להוציאם גם כן ממקומם ולהשיבם אל השם יתברך, וזוכה להמשיך על עצמו קדושת חג פורים הקדוש, ולנצח את קליפת המן עמלק.

ה' יתברך יזכנו שנזכה להאמין באמת ברביה"ק אשר לא היה לו שום ראייה ושמיעה ודיבור וכו' בעולם הזה כלל, ולהשקיע עצמנו בספריו הקדושים, ועי"ז נזכה גם כן להינצל מהעולם הזה והבליו, ונזכה לכל טוב אמיתי לעד ולנצח. {ע"פ לקוטי הלכות, הלכות תפילת המנחה ה"ז}.

אחד שאל למוהרנ"ת: מי גדול, הקטן שמקורב לצדיק, או הגדול שאינו מקורב? אמר לו: הלא בימי משה רבינו ע"ה, שאם אחד היה עושה דבר גדול להמשכן ולא הביאו למשה רבנו בוודאי לא היה שום חשיבות כלל, אבל מי שעשה דבר קטן והביאו אל משה בוודאי היה חשוב מאד. ואמר אז התורה ב', שדייקא משה יוכל לעילא שייפא בשיפא.

(אבני"ה ברזל, שיחות וסיפורים ממוהרנ"ת, ס"ב).

מי ששומד את בריתו, אע"פ שהוא עושה הל"ט מלאכות, הם בכחינת מלאכת המשכן, היינו משכן בכנייניה, בחינת ל"ט אורות. אך מי שפוגם בכרית, המלאכות שלו הם בכחינת משכן בחורבניה, בכחינת ל"ט מלקות.

(לקוטי מוהר"ן סימן י"א, ד).